
平成２５事業年度

決 算 報 告 書

自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

地方独立行政法人　青森県産業技術センター



差額

(決算－予算）

3,696 3,649 △ 47 (注)１
243 236 △ 7

売払収入 180 169 △ 11
使用料及び手数料収入 22 12 △ 10
助成金 2 5 3
農商工連携ファンド運用益収入 39 39 0
雑収入 0 11 11

327 308 △ 19
33 53 20 (注)２
1 1 0

目的積立金取崩収入 0 7 7

計 4,300 4,254 △ 46

支出

業務費 3,324 3,153 △ 171
試験研究経費 1,000 894 △ 106
農商工連携ファンド補助金経費 39 29 △ 10 (注)３
人件費 2,285 2,230 △ 55

一般管理費 615 645 30
（内人件費） (420) (474) (54)

受託研究等経費 327 307 △ 20
補助金 33 53 20 (注)２
寄附金事業 1 3 2

計 4,300 4,161 △ 139

収入-支出 0 93 93

(注)３ 応募事業に対する厳正な審査及び実地調査の結果、助成予定額に満たなかったものであります。

平成２５事業年度　決算報告書
地方独立行政法人青森県産業技術センター

（単位：百万円）

区分 予算 決算 備考

(注)２ 年度当初の計画にはなかった、地域イノベーションクラスタープログラム補助金（文部科学省）な
どが追加となったことにより増加したものであります。

(注)１ 平成24事業年度において交付を受け平成25事業年度に繰越して使用した額103百万円を含んで
おります。

収入

運営費交付金

自己収入

受託研究等収入

補助金

寄附金


